
ORIGINALE    

Comune di Belpasso
Provincia di Catania

SINDACO

DETERMINAZIONE

N. 19 del 17/10/2024

       

OGGETTO : Assegnazione e rimodulazione deleghe Assessoriali. 

Visto l'art. 12 L.R. 7/92, concernente la nomina e la composizione della Giunta Municipale,
come modificato dall'art.40 della L.R. n.26/1993, dall'art.8 della L.R. 35/1997, dall'art.4 della
L.R. n.6/2011 e dall'art.1 della L.R. 11/2015;
 

Visto l'art.1 della L.R. 3/4/2019 n.3 e successiva L.R. 13/2022 che sostituisce l'art.33 della L. 8/6/1990 n.142,
come introdotto dall'art.1.co1 lett.e) della L.R. 11/12/1991 n.48 e s.m.i. in materia di composizione della Giun-
ta Municipale stabilendo che “nei Comuni con popolazione superiore a 5.000 abitanti e pari o inferiore a
30.000 abitanti, il numero massimo degli assessori è fissato in cinque”;

 

Richiamata la delibera di C.C. n.33 del 27.06.2019 che ha modificato l'art.61 2° comma dello Statuto Comuna-
le prevedendo che : “La Giunta è composta dal Sindaco che lo presiede e da numero massimo di assessori di
cinque”;

 

Visto l’art. 12 della L.R. 26 Agosto 1992, n 7, come modificata dalla L.R. n. 35/97, che disciplina la nomina
della Giunta Comunale, da ultimo integrato e modificato dalla Legge elettorale n.6 del 05/04/2011, con la
quale il 1° e 2° comma dell'art. 4 “Composizione della Giunta Comunale modificano rispettivamente i commi
4 e 6 del sopracitato art.12 della L.R.7/92 come segue : il comma 4 recita “La giunta è composta in modo da
garantire la rappresentanza di entrambi i generi. La carica di componente della giunta è compatibile con
quella di consigliere comunale. La giunta non può essere composta da consiglieri in misura superiore alla
metà dei propri componenti.”. Il comma 6 recita : Non possono far parte della giunta il coniuge, gli ascen-
denti ed i discendenti, i parenti e gli affini sino al secondo grado, del sindaco, di altro componente della
giunta e dei consiglieri comunali.’.

Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 4



Richiamate le proprie determinazioni sindacali n.19/2023 , n. 27/2023, n. 4/2024, n.5/2024 con le quali, a se-
guito delle elezioni amministrative del  28 e 29 maggio 2023,  si è provveduto ad individuare, nominare, e so-
stituire i componenti  nonchè nominare il Vice Sindaco della Giunta Municipale di Belpasso;

 
Vista la determina sindacale n.18 del 03.10.2024 con la quale si prende atto delle dimissio-
ni presentate dagli Assessori  Condorelli, Distefano e Reitano;

Preso atto che nella stessa determina n.18/2024 si è provveduto a  nominare i nuovi com-
ponenti della Giunta Municipale nelle persone di : dott. Santonocito Giuseppe Rocco, sig.-
ra Motta Mariagrazia Rita e dott.ing. Apa Simone

Ritenuto  necessario, pertanto, provvedere all'assegnazione e rimodulazione di alcune de-
leghe assessoriali;
VISTO lo Statuto Comunale ;
VISTA la L.R. 6/2011 ;
VISTO  l'O.R.EE.LL.;
VISTA  la L.3/2019;
VISTA la L.R. 11/2015

DETERMINA

                                                        
Di attribuire le seguenti deleghe Assessoriali come risulta dal seguente prospetto :

- SANTONOCITO  Giuseppe Rocco : Lavori Pubblici - Manutenzione ordinaria e
                                                                  straordinaria  - Trasporti.

- MOTTA Mariagrazia Rita: Affari legali - Pari Opportunità - Sanità – efficientamento
                                                    Energetico - Polizia Locale - Randagismo.

- DI MAURO Antonino:   Associazionismo – Verde pubblico – Decoro urbano – Tutela e
                                              conservazione delle tradizioni popolari- Musei – Turismo
                                              Cultura – Bilancio - Tributi.

- CAMPISI Gaetano - Vice Sindaco : Transizione digitale – Servizi Sociali.

- APA Simone :  Politiche Giovanili – Cimitero – Urbanistica – Zona Industriale.

Di dare atto che rimangono in capo al Sindaco le attribuzioni non delegate degli Assessori,
ai sensi dell'art. 12 , c.8  della L.R. n.7/92 e s.m.i.

Di notificare il presente provvedimento agli Assessori Comunali;

Di disporre la trasmissione di copia del presente provvedimento, all’Assessorato Regiona-
le EE. LL. - Ufficio Elettorale, alla Prefettura di Catania,  al Presidente del  Consiglio Co-
munale per la successiva comunicazione in C.C., all’Ufficio Segreteria Generale, ai Respon-
sabili dei Settori;

Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 4



Di pubblicare  il presente atto sul sito istituzionale dell'amministrazione, nell'apposita se-
zione Amministrazione trasparente e all'albo pretorio on-line.

Il Sindaco
Dott. Carlo Caputo

 

 Sindaco
  dott.Carlo Caputo     

Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 4



IL SINDACO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: Assegnazione e rimodulazione dele-
ghe Assessoriali.  

Belpasso li, 17/10/2024   
   CARLO CAPUTO / Intesi Group S.p.A.

   

 ,   

 
 

Numero Pagine Proposta  Pag. 4 di 4


	Provincia di Catania
	Assegnazione e rimodulazione deleghe Assessoriali.


